中 国 铁 道 学 会 文 件

学秘 〔２０１８〕 １８ 号

中国铁道学会关于 ２０１８ 年度

“中国铁道学会科学技术奖” 推荐工作的通知

各有关单位:

中国铁道学会根据年度工作安排ꎬ 现启动 ２０１８ 年度 “中国

铁道学会科学技术奖” 奖励工作ꎬ 其有关事项通知如下:

一、 推荐申报

中国铁道学会科学技术奖推荐采取单位推荐和专家推荐两种

方式ꎮ 本年度奖励工作只涉及铁道科技奖ꎮ

请各推荐单位登录 “中国铁道学会科技奖励网络管理平台”

(ｈｔｔｐ: / / ２０２􀆰 １９７􀆰 ３４􀆰 ３４)ꎬ 按要求填写 «中国铁道学会科学技术

奖推荐书»ꎬ 组织进行网络申报推荐ꎬ 并请将书面推荐材料报送

中国铁道学会科技奖励办公室 (以下简称学会奖励办)ꎮ

—１—

有关项目推荐号和校验码ꎬ 凡单位推荐的由推荐单位提供ꎬ

凡专家推荐的由学会奖励办提供ꎮ

二、 推荐单位 (专家) 及指标

具有推荐资格的单位是中国铁路总公司工管中心ꎬ 资金中

心ꎬ 信息中心ꎬ 铁科院ꎬ 经规院ꎬ 中国铁设ꎬ 各铁路局集团公

司ꎬ 各专业运输公司ꎬ 中国中铁ꎬ 中国铁建ꎬ 中国中车ꎬ 中国通

号ꎬ 国家能源ꎬ 中国交建ꎬ 中国电建ꎬ 北京、 西南、 兰州、 大

连、 华东交大ꎬ 中南、 东南大学ꎬ 石家庄铁道大学ꎬ 中国铁道学

会ꎮ 铁道科技奖推荐单位指标详见附件ꎮ

具有推荐资格的专家是中国科学院院士、 中国工程院院士ꎮ

一名专家限推荐一个项目ꎮ

同一项目只能由一个推荐单位推荐ꎬ 同一项目可由一名院士

推荐或多名院士共同推荐ꎮ

三、 推荐材料报送要求

请各推荐单位 (专家) 严格按照要求填写推荐书ꎬ 重点突

出项目的重要科学发现、 主要技术发明与科技创新等内容ꎮ

１􀆰 电子版推荐材料报送要求ꎮ

各推荐项目请通过 “中国铁道学会科技奖励网络管理平台”

报送ꎬ 截止日期为 ９ 月 １０ 日ꎬ 逾期将不予受理ꎮ

２􀆰 书面推荐材料报送要求ꎮ

书面推荐材料包括: 各项目推荐书 １ 份 (推荐书由 “中国

铁道学会科技奖励网络管理平台” 生成并正反面打印ꎬ 不含附

—２—

件)ꎬ 所有推荐项目汇总表 １ 份ꎬ 申报和推荐单位公示结果 １ 份ꎮ

报送截止日期为 ９ 月 １７ 日ꎬ 逾期将不予受理ꎮ

报送的书面推荐材料必须与电子版内容一致ꎮ

书面材料可通过现场报送或邮政特快专递 (ＥＭＳ) 邮寄ꎮ 地

址: 北京市复兴路 １０ 号ꎬ 邮编: １００８４４ꎬ 中国铁路总公司东调

度楼 ７０５Ｃ 室ꎬ 中国铁道学会奖励办ꎮ

四、 推荐工作要求

１􀆰 各推荐单位 (专家) 应坚持诚实守信、 质量优先的原则

开展推荐工作ꎬ 严格把好推荐质量ꎬ 做到宁缺毋滥ꎮ

２􀆰 各单位推荐的项目材料由推荐单位科技管理部门负责审

查ꎬ 确保其真实完整ꎬ 并由推荐单位填写意见、 加盖公章ꎮ

３􀆰 专家推荐的项目材料由专家负责审查ꎬ 确保其真实完整ꎬ

由专家填写推荐意见并签字ꎮ

４􀆰 凡推荐单位 (专家) 推荐的项目材料于推荐前均需在申

报单位和推荐单位同时进行为期 ５ 个工作日的公示ꎮ

５􀆰 推荐材料不得涉及国家秘密ꎮ

五、 联系方式

联系人: 王文波ꎬ ０１０－５１８９２４６６

李　 旭ꎬ ０１０－５１８４２２５１

周兴华ꎬ ０１０－５１８７５１５１

网络平台技术支持单位: 中南大学网络评审系统工程研究

所ꎬ 电话: ０７３１－８２５３９９２６

—３—

附件: “铁道科技奖” 推荐单位指标

中国铁道学会

２０１８ 年 ８ 月 ８ 日

—４—

–– 5 ––

附件

“铁道科技奖”推荐单位指标

序号 推荐单位 指标

序号 推荐单位 指标

1 专家推荐 1 23 兰州局 8

2 工管中心 5 24 乌鲁木齐局 7

3 资金中心 2 25 青藏公司 8

4 信息中心 5 26 中铁集装箱 2

5 铁科院 30 27 中铁特货 2

6 经规院 5 28 中铁快运 2

7 中国铁设 20 29 中国中铁 40

8 哈尔滨局 7 30 中国铁建 40

9 沈阳局 7 31 中国中车 40

10 北京局 8 32 中国通号 20

11 太原局 8 33 国家能源 3

12 呼和局 7 34 中国交建 3

13 郑州局 7 35 中国电建 3

14 武汉局 8 36 北京交大 8

15 西安局 7 37 西南交大 8

16 济南局 7 38 兰州交大 6

17 上海局 8 39 大连交大 6

18 南昌局 7 40 华东交大 6

19 广州局 8 41 中南大学 8

20 南宁局 8 42 东南大学 6

21 成都局 7 43 石家庄铁道大学 6

22 昆明局 8 44 中国铁道学会 5

抄送: 总公司财务部、 科信部、 人事部、 劳卫部ꎮ

中国铁道学会 ２０１８ 年 ８ 月 ９ 日印发

—６—